sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

                                                 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

                                          ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

Aos 02 dias do mês de fevereiro de 2023, de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av.

Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº

13.856.372/0001-66, neste ato representada pelo seu Prefeita Municipal, a Srª. Maria Tânia

Ribeiro Sousa, com ADESÃO DAS SECRETARAS MUNICIPAIS, responsáveis pelo

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens

abaixo, homologada em 02/01/2023, doravante denominada FORNECEDOR, com base na

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que,

quando publicada, terá efeito de Compromisso de fornecimento, observada as condições

estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m)

registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s)

fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do registro

de preço para o fornecimento materiais esportivos em atendimento as necessidades do

Município de Caatiba - BA, de acordo com as especificações constantes na planilha

orçamentária, referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022, nas condições

estabelecidas no ato convocatório.

EMPRESA: BOMFIM LEMOS COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 46.379.308/0001-90, com endereço comercial
na Rua Ernesto Dantas, nº 126, Andar 1, CEP-45.000-535, Vitória da Conquista - Bahia,
representado neste ato por pelo o Sr. Eneilson Vieira Lemos, portador da cédula  de
identidade nº 382170580, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°296.050.595-68.

LOTE 01

ITEM UNID
.

DESCRIÇÃO DO MATERIAL QUANT. MARCA VLR.
UNIT.

SUBTOTA
L

1 UNID

Kit Treinamento Funcional e Agilidade, Kit
Treinamento Funcional- cones, corda

naval, barreira e escada. De agilidade- O
Kit Contém: -1 Escada De Treinamento
Com 4,5 Mtr De Comprimento Amarela -
Regulagem Nos Degraus. - Fita De Nylon
E Hastes De Pvc. - Contém 10 Degraus. -
Acompanha Um Bornal Para Guardar A

Escada. 10 Cones Demarcatórios Chapéu
Chines Cores Variadas 10 Cones

Demarcatórios 24 Cm 1 Corda Naval
Training 10mt , 34mm Polietileno Preta 3

Barreiras 15 cm de altura

10

 SCALIBU

 R$440
,00

 R$  R$4.400,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DD201AF81B4D548E358B6F7DD357D9B

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2 UNID

BOLA DE JOGO QUEIMADA
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

CONFECCIONADA EM BORRACHA
COM SELO INMETRO, PESO DE 75 -80

GRAMAS, DIÂMETRO DE 68 -70 MM,
CIRCUNFERÊNCIA DE 21 -22CM, SEM

VÁLVULA

100

 PENALTY
 R$50,
40

                R
$5.040,00

3

PAC
OTE

BOLA PARA JOGO TENIS DE MESA
PING PONG (oficial), 400 MM SEM

EMENDAS, PACOTE COM 20
UNIDADES

4

 VOLLO

 R$70,
40

 R$281,60

4 UNID

BOLA DE FUTSAL, Bola de futsal, 61 a64
cm, 440gr; câmara airbility, matrizada,
pvc, miolo slip bsystem remov lubrif,

atestada pela confederação brasileira de
futebol

100
 DALPONT
E 81

 R$115
,20

 R$11.520,
00

5 UNID

BOLA DE BASQUETE,
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CÂMARA

DE BUTIL, CONFECCIONADA EM
BORRACHA, TAMANHO 75 – 78 CM,

PESO 600 – 650 G

60

 POKER

 R$86,
40

 R$5.184,0
0

6 UNID

BOLA DE VOLEI OFICIAL, MATRIZADA,
CONFECCIONADA EM MICROFIBRA,

CIRCUNFERENCIA 65-67 CM peso 260-
280g. 18 gomos.

60

 POKER

 R$115
,20

 R$6.912,0
0

7 UNID

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO
OFICIAL, COSTURADA,

CONFECCIONADA EM PVC,
CIRCUNFERENCIA 68-70 CM, PESO
410-450 G, CAMARA BUTIL, MIOLO

REMOVIVEL

140

 DALPONT
E 81

 R$115
,20

 R$16.128,
00

8 UNID

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO
OFICIAL INFANTIL, COSTURADA,

CONFECCIONADA EM PVC,
CIRCUNFERENCIA 64-66 CM, PESO
360-390 G, CAMARA BUTIL, MIOLO

REMOVIVEL

50

 PENALTY

 R$107
,20

 R$5.360,0
0

9 UNID

BARALHO PLASTICO, 52 CARTAS
Tamanho da carta: 57 x 89 mm

40
 PANGUE

 R$28,
00

 R$1.120,0
0

10 UNID

REDE DE FUTEBOL DE CAMPO
OFICIAL, MATÉRIA PRIMA DE

POLIETILENO OU NYLON
80

 PANGUE

 R$422
,40

 R$33.792,
00

11 UNID

REDE DE FUTSAL OFICIAL,
CONFECCIONADA EM

POLIPROPILENO (SEDA, FIO 24MM, A,
MALHA 12 X 12, NA COR BRANCA,

TAMANHO ENTRE 3,00 E 3,20 METROS
DE COMPRIMENTO, ENTRE 2,00 E 2,10

METROS DE ALTURA, ENTRE 1,00 E
1,20 METROS DE PROFUNDIDADE NA

PARTE INFERIOR .

50

PANGUE

 R$396
,00

 R$19.800,
00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DD201AF81B4D548E358B6F7DD357D9B

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

12 PAR

REDE DE BASQUETE TAMANHO
OFICIAL (PAR), ESPECIFICAÇÕES

MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM FIO
2,0 DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA,
MALHA DE 7,0 CM, TAMANHO 0,45 CM

DE DIÂMETRO, 0,50 DE
COMPRIMENTO

15

 PANGUE

 R$34,
40

 R$516,00

13 UNID

COLETE PARA TREINO, Colete para
treino. Composição: 100% poliéster, com

elástico nas laterais. Adulto. Cores a
serem definidas pela Prefeitura.

Impressão centralizada medindo 17cm a
25cm, logomarca da Prefeitura Municipal

de Caatiba

100

 OLYMPIA

 R$11,
20

 R$1.120,0
0

14 UNID

MEDALHA DE METAL, Medalhas de
metal feita de Zamag (liga de zinco,

alumínio, cobre e magnésio) com 8 cm de
diâmetro, com fundição personalizada na
borda em altorelevo, medindo 4mm e com

espaço plano na frente reservado para
personalização em diferentes eventos

com fita acetinada ou similar de cores que
atendam cada evento especifico. Nas

cores bronze, prata e dourada

500

 CRESPAR

 R$2,7
5

 R$1.375,0
0

Valot total do lote 01

R$112.548,
60

    LOTE 02

ITE
M UNID DESCRIMINAÇÃO

QUA
NT.

MARC
A

VLR.
UNIT.

SUBTOTAL

1 PAR

CHUTERIAS DE CAMPO (PAR), Calcado
desenvolvido para futebol de campo, modelo

leve e confortável, material em couro sintético,
trava fixa, cabedal em material sintético

entressola em EVA, solado em TPU, tamanhos
variados de 35 a 46, detalhes como cores e

numerações serão solicitados de acordo com
as necessidades do departamento de esportes

150

 EURO

 R$137,6
0

 R$20.640,00

2 PAR

TÊNIS PARA PRATICAS ESPORTIVA
MODELO IATE (PAR), ARA PRATICAS

ESPORTIVAS IATE TAM 34-40 CABEDAL DE
LONA FORRADA, 100 % ALGODÃO, SEM
CADARÇO, PALMILHA EM BORRACHA

EXPANDIDA, COM SOLA DE BORRACHA
NATURAL, CORES VARIADAS,

ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA

150

 EURO

 R$130,4
0

 R$19.560,00

3 UNID

STEP PARA GINÁSTICA EM EVA,
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 60 CM

COMPRIMENTO X 30 CM LARGURA X 10 CM
ALTURA MATERIAL DE EVA COM CORES

100
 SCALI
BU

 R$192,0
0

 R$19.200,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DD201AF81B4D548E358B6F7DD357D9B

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

     Valor total registrado: R$ 258.748,60 (duzentos e cinquenta e oito mil setecentos e

quarenta e oito reais e sessenta centavos).

VARIADAS

4 UNID

BOLA SUÍÇA PROFISSIONAL PARA
GINÁSTICA (PILATES), ESPECIFICAÇÕES

MÍNIMAS: CORES VARIADAS; DIMENSÕES:
65 CM DIÂMETRO; CAPACIDADE: 300 KG.
COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VENILA

100
 VOLL
O

 R$124,0
0

 R$12.400,00

5 JOGO

UNIFORME DE JOGO FUTEBOL INFAN,
Uniforme de jogo futebol de campo infantil,

confeccionado em poliéster, composto por 18
camisas numeradas, 18 shorts, 18 meioes, 2
camisas para goleiro manga longa, 2 shorts
para goleiro, e 2 meioes para goleiro, com
impressão centralizada medindo 17 cm,

logomarca da Prefeitura Municipal de Caatiba

50

 OLYM
PIA

 R$1.488,
00

 R$74.400,00

Valor total do lote 02
R$146.200,0
0

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es)
registrado(s)
será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento,
observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022.

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de
Fornecimento de corrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2022.

2.2- O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a

atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3– O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade
com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida
na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is)

e/ou fatura(s):

1- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
2- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
3- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa

da União e Tributos Federais, junto ao INSS;
4- Prova de regularidade junto ao FGTS;
5- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

      3- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de

todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DD201AF81B4D548E358B6F7DD357D9B

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

4-DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência

de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os

fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1- Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA

poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem

novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2- Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão

reajustada ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de
12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº

8.666/93.

6 -DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste

Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável
para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês
seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7-DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação

de serviços será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por
mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias
de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas
testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

     CAATIBA, 02 de fevereiro de 2023.

                                                        MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA

                              BOMFIM LEMOS COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

CPF:

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DD201AF81B4D548E358B6F7DD357D9B

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CPF:

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DD201AF81B4D548E358B6F7DD357D9B

		2023-02-03T14:10:28-0300